



---

**Referanser:**

MKR 15/20: Nye mandater for Teologisk nemnd (TN), Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) og nytt Menneskerettsutvalg (MRU)

**Arkivsak:** 17/05446-14

**Saksdokumenter:**

Skjemaer med presentasjon av kandidatene

## **Oppnevning av medlemmer til Teologisk nemnd 2021-2023 og leder 2021-2022**

### **Sammendrag**

Mandatperioden til forrige Teologisk nemnd (TN) gikk egentlig ut i 2019. Men fordi verken nytt regelverk for Mellomkirkelig råd (MKR) eller nytt mandat for TN forelå, valgte MKR å forlenge nemndperioden ut 2020. Nå foreligger det nytt regelverk for MKR. Da kan det vedtas nytt mandat for TN og ny nemnd kan oppnevnes. Nemndperioden denne gangen blir riktignok bare tre år, og ikke fire som er vanlig. Dette skyldes nevnte forsinkelse.

Nemndmedlemmer kan gjenvelges én gang, og det er tradisjon for å gjenvelge de som er valgbare for å sikre kontinuitet i nemndas arbeid. Med andre ord skiftes omtrent halvparten av nemndas medlemmer ut hvert fjerde år. Fra forrige nemnd har fire av de som kun har sittet én nemndperiode sagt ja til gjenvalg. Disse er:

Tron Fagermoen (MF)  
Kari Storstein Haug (VID, Stavanger)  
Oddvar Johan Jensen (NLA, Bergen)  
Sølvi Lewin (prost i Larvik)

Når ny nemnd nå skal oppnevnes, har sekretariatet vurdert alle innkomne forslag til medlemmer og tatt utgangspunkt i utkastet til nytt mandat. Under punktet om sammensetning står det følgende:

«TN består av ti medlemmer og observatører som oppnevnes av MKR. Ved oppnevning skal det legges vekt på solid og bred faglig kompetanse innenfor utvalgets arbeidsfelt. TN skal ha representanter fra MF vitenskapelig høyskole, Det teologiske fakultet og VIDs fakultet for diakoni, teologi og ledelse. Ett medlem skal være biskop oppnevnt av Bispemøtet. Det skal tilstrebtes at ett av medlemmene er menighetsprest og at ett er diakon. Det skal også tilstrebtes kjønnsbalanse, ungdomsrepresentasjon, urfolkskompetanse og mangfold. Metodistkirken i Norge er representert ved én observatør som har tale- og forslagsrett. Mellomkirkelig råd kan også oppnevne andre observatører til TN.»

Sekretariatet har videre lagt til grunn at TF, MF og VID (som utdanner prester og diakoner til Dnk) bør ha to representanter hver i nemnda, fordelt på kjønn og kompetanse, og at NLA bør

ha én representant. Basert på innkomne forslag, og på vurderingen av at Trond Fagermoen underviser i diakonivitenskap, har sekretariatet følgende innstilling til ny nemnd:

Tron Fagermoen (MF)

Kari Storstein Haug (VID, Stavanger)

Oddvar Johan Jensen (NLA, Bergen)

Marius Timmann Mjaaland (TF)

Merete Thomassen (TF)

Tone Stangeland Kaufman (MF)

Tore Johnsen (VID, Tromsø)

To av følgende tre prester: April Almås (Sokneprest i Ihlen, Trondheim),  
Marthe Østerud Primstad (Sokneprest i Kampen, Stavanger),  
Sølvi Lewin (prost i Larvik).

I tillegg oppnevner Bispemøtet et medlem til nemnda.

Tron Fagermoen foreslås som ny leder av TN.

I tillegg foreslås det at MKR oppnevner to observatører til TN, samme ordning som i dag:

- Generalsekretær for Bispemøtet
- En representant fra Metodistkirken i Norge, som utpekes av Metodistkirken

Med dette forslaget er de teologiske lærestedene godt representert i nemnda, med hhv. to representanter fra MF, TF og VID, og én fra NLA. I tillegg er likestilling, urfolkskompetanse og presterepresentasjon vektlagt. Foreslåtte leder, Tron Fagermoen, underviser i diakonivitenskap, og dermed vurderes den diakonifaglige kompetansen også å være ivaretatt.

April Almås, Marthe Østerud Primstad og Sølvi Lewin representerer alle verdifulle kompetanser ut over det å være prest. Som innvandrere fra USA, med multietnisk bakgrunn og med erfaring fra både anglikansk, karismatisk, metodistisk og menonittiske menighetsliv, har April Almås en unik mangfoldskompetanse. Marthe Østerud Primstad er nyutdannet og 28 år, og vil derfor ivareta ungdomsrepresentasjon i nemnda. Sølvi Lewin har sittet en periode og vil gi nemnda større grad av kontinuitet. For øvrig vises det til vedlagte personskjema. Rådet bes om å velge to av disse tre kandidatene.

## Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd oppnevner følgende medlemmer til Teologisk nemnd for perioden 2021-2023:

Tron Fagermoen

Kari Storstein Haug

Oddvar Johan Jensen

Marius Timmann Mjaaland

Merete Thomassen

Tone Stangeland Kaufman

Tore Johnsen

-

-

En representant fra Bispemøtet (oppnevnes av BM)

2. Som observatører til nemnda oppnevnes følgende:  
Generalsekretær for Bispemøtet  
En representant fra Metodistkirken i Norge
3. Tron Fagermoen oppnevnes som leder av nemnda i første toårsperiode: 2021-2022.